



Adicional Puestos de Trabajo CM

Cliente: Arcos Dorados Restaurantes

Obra: OFICINAS GENERALES

Dirección: Edificio De Las Artes, piso 7, Of 701-702

Adicional N°: 018

Santiago, 15de Diciembre de 2011

Valor UF. 22.259,59

Dólar \$ 518,49

M2 710

Rubro	Descripción	Producto Compra	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1. 00	TABQUES VOLCOMETAL								
1. 01	Tabique Volcanita dos caras, 1 placa ST de 15mm por cara, Inc. aislación con lana mineral de 50 mm.	Obras Civiles		4	M2	\$ 19.186	\$ 70.221		
	Subtotal TABQUES VOLCOMETAL 1.00							\$ 70.221	3,15 UF
2. 00	PINTURA Y REVESTIMIENTOS								
2. 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos.Incluye huincha, pasta y aparejo.	Pinturas y revestimientos		3	M2	\$ 2.968	\$ 8.904		
2. 02	Esmalte al agua en tabiques nuevos	Pinturas y revestimientos		3	M2	\$ 2.650	\$ 7.950		
	Subtotal PINTURA Y REVESTIMIENTOS 2.00							\$ 16.854	0,76 UF
3. 00	MOBILIARIO								
3. 01	Modificación y re-ubicación de mobiliario sector CM	Mobiliario		1	GL	\$ 138.000	\$ 138.000		
3. 01	Puesto de trabajo	Mobiliario		1	GL	\$ 177.902	\$ 177.902		
	Subtotal MOBILIARIO 3.00							\$ 315.902	14,19 UF
4. 00	SILLAS								
4. 01	Sillón Ejecutivo B876-1, respaldo medio,asiento tapizado en tela y respaldo malla, base giratoria metálica	Mobiliario		1	U	\$ 64.515	\$ 64.515		
	Subtotal SILLAS 4.00							\$ 64.515	2,90 UF
5. 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
5. 01	Redirección de cableado por Cielo	Instalaciones Eléctricas		1	GL	\$ 38.325	\$ 38.325		
5. 02	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble o arranques	Instalaciones Eléctricas		1	U	\$ 10.144	\$ 10.144		
5. 03	centro eléctrico puesto trabajo 5100/10A Comp. doble	Instalaciones Eléctricas		1	U	\$ 21.200	\$ 21.200		
	Cableado Estructurado para puestos de voz y datos Cat 6 FURUKAWA								
5. 04	multipar 4 pares cat 6	Instalaciones Eléctricas		65	mt	\$ 402	\$ 26.143		
5. 05	roseta embutida rj-45 cat 6 A doble	Instalaciones Eléctricas		1	U	\$ 7.441	\$ 7.441		
5. 06	certificación y rotulación	Instalaciones Eléctricas		2	U	\$ 1.420	\$ 2.839		
5. 07	cable de patch Cat 6	Instalaciones Eléctricas		2	U	\$ 3.525	\$ 7.050		
5. 08	cable de user Cat 6	Instalaciones Eléctricas		33	mt	\$ 3.892	\$ 128.434		
5. 09	varios, filaciones, anillas, flexibles, velcro	Instalaciones Eléctricas		1	GL	\$ 68.458	\$ 68.458		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 5.00							\$ 310.035	13,93 UF
6. 00	PAVIMENTOS								
6. 01	Retiro e Instalación de alfombra palmetas	Pavimentos		2	M2	\$ 6.218	\$ 9.849		
	Subtotal PAVIMENTOS 6.00							\$ 9.849	0,44 UF
7. 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
7. 01	Proyecto ejecutivo			1	GL	\$ 0	\$ 0		
7. 02	Dirección de Obra			1	GL	\$ 0	\$ 0		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 7.00							\$ -	0,00 UF
8. 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
8. 01	Beneficio			1	GL		\$ 53.274		
8. 02	Gastos Generales			1	GL		\$ 79.911		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 8.00							\$ 133.185	5,98 UF
Total Presupuesto								\$ 920.560	41,36 UF

Plazo de entrega: En plazo de Obra

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

1.- 50% anticipo

2.- 50% saldo contra entrega

IVA 19% \$ 174.906 7,86 UF

Total \$ 1.095.466 49,21 UF

Firma p.p de McDonald

REFERENCIAS:

O: items opcional, no suma en total ni subtotal

A: items alternativa, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)

Firma p.p de Contract